
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEAE86911CC518D10D932E8DB4DA03D



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CPISRFSA - DECRETO FINANCEIRO Nº 001/2021.

• CPISRFSA - ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 038.2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 174/2020 - GERENCIADO PELA SESAB

• CPISRFSA - ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 039.2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 686/2019 - GERENCIADO PELA SESAB

• DECRETO MUNICIPAL Nº 293, DE 27 DE ABRIL DE 2021.    “NOMEIA MEMBROS PARA CONSTITUÍREM O CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEAE86911CC518D10D932E8DB4DA03D



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

030045A1282F44371E4B3A0DA327EEA9

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Eletrônico

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 22 de março de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2020 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2019.0134483-76 
 
 

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 035/2021. Contrato nº: 038/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

CIRURGICA J B LTDA. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de uso hospitalar 

(cateter), decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de atender as 

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Vigência: 22/03/2021 até 21/03/2021. Valor: R$ 793,80 (setecentos e noventa e três reais e 

oitenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de 

Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21.  

 
 

Onde se lê:  
Vigência: 22/03/2021 até 21/03/2021. 
 
Leia-se:  
Vigência: 22/03/2021 até 21/04/2021. 
 

Ratificam-se as demais informações contidas. 

  

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61D4E7146AF27A040174D5BB85B9C716

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Eletrônico

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 17 de março de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 686/2019 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2019.0121186-15 
 
 

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
 
 

Processo Administrativo: 036/2021. Contrato nº: 039/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

CROMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES 

LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de uso hospitalar com comodato (tira reagente), 

decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de atender as necessidades 

da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 

17/03/2021 até 16/03/2021. Valor: R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – 

Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21.  

 
 

Onde se lê:  
Vigência: 17/03/2021 até 16/03/2021. 
 
Leia-se:  
Vigência: 17/03/2021 até 16/04/2021. 
 

Ratificam-se as demais informações contidas. 

 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8185DBEDA35FE993F8497F949F7B03DD

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6EFF520F1698BC1713EFBF419E69EA

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6EFF520F1698BC1713EFBF419E69EA

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6EFF520F1698BC1713EFBF419E69EA

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 
	
	

DECRETO	MUNICIPAL	Nº	293,	DE	27	DE	ABRIL	DE	2021.	
  
 
“Nomeia	 Membros	 para	 constituírem	 o	 Conselho	
Municipal	de	Saúde	e	dá	outras	providências.”		
	
	
	

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 192,  de 14 de setembro  de 1995, que institui o Conselho Municipal de 
Saúde do nosso Município; 
 
CONSIDERANDO	 expediente exarado pelo Eminente Secretário de Saúde, chancelado pelo Colendo  
Conselho Municipal de Saúde, dando conta de substituição de Membros Titulares e Suplentes do segmento 
de representatividade no CMS. 

	
DECRETA:	

	
	

Art.	1º‐	 Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Saúde-CMS de Coração de Maria, 
Estado Federado da Bahia, os seguintes Membros Titulares e Suplentes dos Órgãos representativos, para o 
Biênio de 2020-2022: 
 
 
REPRESENTANTES	DO	SINDICATO	DOS	TRABALHADORES	EM	EDUCAÇÃO‐APLB	

	
Titular: Vilma Pacheco da Silva 
Suplente: Nilza Souza de Cerqueira 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	DOS	AGENTES	COMUNITÁRIOS	DE	SAÚDE	
								
Titular: Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 
Suplente: Adailza de Jesus 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	MARIENSE	DE	APICULTORES	
								
Titular: Milton Avelino da Silva 
Suplente: Rogério Cardoso Rodrigues 
 
REPRESENTANTES	DA	ATENÇÃO	BÁSICA	EM	SAÚDE	
												
Titular: Françoise Magalhães Campos Souza 
Suplente: Maria Betânia Almeida 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	MARIENSE	DE	ESTUDOS	ESPÍRITAS 
										
Titular:	Vera Lúcia Soares Rios 
Suplente:	Daniele da Silva Santos 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEAE86911CC518D10D932E8DB4DA03D



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
REPRESENTANTES	DO	HOSPITAL	ÂNGELO	MARTINS	

 
Titular:	Alexandre Pereira da Silva 
Suplente:	Cinthia Michelle Leão Rocha	
 
REPRESENTANTES	DO	SINDICATO	DA	AGRICULTURA	FAMILIAR	

	
Titular: Elivane Sacramento de Jesus 
Suplente: Eleusa Sacramento de Jesus Souza 
 
REPRESENTANTES	DA	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO	
	
Titular: Edlene Alves Paim de Cerqueira 
Suplente: Luciana dos Santos Macedo 
 
REPRESENTANTES	DA	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL	

	
	Titular: Leila Graziele dos Santos Cerqueira de Oliveira  
	Suplente: Lúcia Cristina dos Santos Adorno 
 
REPRESENTANTES	DA	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	SAÚDE 
										
Titular:	José Jorge Figueredo da Silva	
Suplente:	Adriana Silva Evangelista	
	
REPRESENTANTES	DO	SINDICATO	DOS	TRABALHADORES	RURAIS	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA	
										
Titular: Bernardina Leal dos Santos 
Suplente: Dalva de Assis Mendes 
 
REPRESENTANTES	DA	ASSOCIAÇÃO	 COMERCIAL,	 INDUSTRIAL	 E	DE	PRESTAÇÃO	DE	 SERVIÇOS	DE	
CORAÇÃO	DE	MARIA	
	
Titular: Cosme Fred Rios Santana 
Suplente: Rosângela Xavier Evangelista Cruz 
 
Art.	 2º‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, em todo o seu teor, o 
DECRETO MUNICIPAL Nº 149, DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	27	DE	ABRIL	DE	
2021.	

	
KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal	

	
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete	

	
	

JOSÉ	JORGE	FIGUEREDO	DA	SILVA		
Secretário	Municipal	de	Saúde 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EEAE86911CC518D10D932E8DB4DA03D


